АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2017г.

                                                                                № 6

с.Шипуниха

	Об исполнении бюджета
Шипунихинского сельсовета

за 1 квартал 2017 года

В соответствии с частью 2 статьи 17 решения Шипунихинского сельского Совета депутатов от 27.06.2014 №6 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шипунихинского сельсовета  за 1 квартал 2017 года.

Глава сельсовета

                                                          Н.А. Рудик

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к решению «Об исполнении бюджета Шипунихинского сельсовета за 1 квартал 2017 года»

ДОХОДЫ

План по налоговым и неналоговым  доходам  за  1 квартал 2017 год выполнен на 11,5%, что составило в сумме 82,1 тыс. рублей, из них:
                                                                                                                                       (тыс.рублей)

	Наименование
	Уточненный годовой

план
	Кассовое исполнение за 1 квартал 2017г
	% исполн.

годового плана

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	715,0
	82,1
	11,5

	Налог на доходы физических лиц
	17,0
	3,7
	21,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	Налог на имущество физических лиц
	25,0
	2,3
	9,2

	Земельный налог с организаций
	57,0
	11,8
	20,7

	Земельный налог с физических лиц
	615,0
	24,3
	4,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов
	0
	0
	0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0
	0
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений
	0
	40,0
	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,0
	0
	0

	Прочие неналоговые доходы
	0
	0
	0

План по дотациям выполнен  в сумме 10,0 или на 35,3 % ;

План по субвенциям выполнен в сумме 10,9 тыс.рублей или на 24,9 %;

РАСХОДЫ

Всего план по расходам бюджета за 1 квартал 2017 год выполнен на 15,0 % или 138,5 тыс.рублей

В разделе 01 «Общегосударственные вопросы»

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица» план выполнен в сумме 47,8 тыс.рублей на 16,7%;

По подразделу 04 «Функционирование  местных администраций» план выполнен в сумме 40,1 тыс.рублей или на 10,4%;

По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» план выполнен в сумме 41,9 тыс.рублей или 52,1%.

В разделе 02 «Национальная оборона»

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» план выполнен в сумме 8,7 тыс.рублей или на 20%(содержание специалиста по ВУС).

Результат исполнения бюджета составил 35,5 тыс.рублей (дефицит).

Глава сельсовета

                           Н.А. Рудик